



Consultas - Emissão de comprovantes

G3340414294889941
04/08/2025 14:36:22SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
04/08/2025 - AUTOATENDIMENTO - 14.36.22
2818502818 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOC.DOS E D V S MATEUS
AGENCIA: 2818-5 CONTA: 60.416-X

=====

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020250804173225269082721
CNPJ DO PAGADOR: 18.261.727/0001-98
VALOR: R\$1.930,06
TARIFA: R\$10,00
DATA: 04/08/2025 - 14:35:53
DESCRICAO: PAGAMENTO FORNECEDOR
-----PAGO PARA: Horti Plus Castelo
CNPJ: 15.563.850/0001-75
CHAVE PIX: 15563850000175
INSTITUICAO: 60701190 ITAÚ UNIBANCO S.A.
AGENCIA: 3120 - CONTA: 0000000000000314103
TIPO DE CONTA: Conta Corrente-----
Esta transação pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor máximo de R\$10,00. O valor definitivo
poderá ser consultado no BBDPJ.-----
Notificacao enviada em: 04/08/2025 - 14:35:54

=====

DOCUMENTO: 080401
AUTENTICACAO SISBB: F.5C4.16D.436.A95.BB3-----
Central de Atendimento BB
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais habituais agencia, SAC e Demais canais de atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transação efetuada com sucesso por: J0534279 SUELY DE OLIVEIRA DINIZ.

SACOLAO CASTELO LTDA FILIAL

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica0 - Entrada
1 - Saída

1

Nr.: 000005350

Série: 1

Folha 1 de 1

CONTROLE DO FISCO

AV PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 2188
- PAQUETA
BELO HORIZONTE - MG - 31330472
Fone: 3125203344CHAVE DE ACESSO DA NF-e P/ CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO SITE WWW.NFE.FAZENDA.GOV.BR
3125.0815.5638.5000.0256.5500.1000.0053.5010.0007.6451

NATUREZA DA OPERAÇÃO

LANCAMENTO OPERACAO / PRESTACAO EM EQUIPAMENTO ECF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0019643880109

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ

15563850000256

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

131256831581527 - 04/08/2025 14:22:09

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

ASSOC DOS MORADORES DA VL ESTRELA DALVA E VL S MAT

CNPJ/CPF

18261727000198

DATA DA EMISSÃO

04/08/2025

ENDEREÇO

R ILHA BELA, 43

BAIRRO/DISTRITO

ESTRELA DALVA

CEP

32180600

DATA DE SAÍDA

04/08/2025

MUNICÍPIO

CONTAGEM

FONE / FAX

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0040495010065

HORA DE SAÍDA

15:20:34

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE CÁLCULO ICMS

0,00

VALOR DO ICMS

0,00

BASE CÁLCULO ICMS ST

0,00

VALOR DO ICMS ST

0,00

V. APROX. TRIBUTOS

0,00

VALOR DO PIS

0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

1.930,06

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

0,00

VALOR DO IPI

0,00

VALOR DO COFINS

0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

1.930,06

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

9 - SEM FRETE

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

0,00

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

0,00

PESO LÍQUIDO

0,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	Unid.	QUANT.	V. UNIT.	Desconto	V. TOTAL	BC ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALÍQUOTAS ICMS	IPI	V. APROX. TRIB.
111899	UVA VITORIA HORTIPLUS 500G	08061000	041	5929	BD	10,000	9,990	0,00	99,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
102756	MELANCIA PINGO DOCE KG	08071100	041	5929	KG	8,000	6,990	0,00	55,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
97021	CENOURA AMARELA 500G BD	07141000	041	5929	BD	4,000	7,990	0,00	31,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5081	MANGA PALMER KG	08045020	041	5929	KG	15,000	11,990	0,00	179,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4350	GOIABA VERMELHA KG	07093000	041	5929	KG	8,000	16,990	0,00	135,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4329	TOMATE ITALIANO KG	07020000	041	5929	KG	8,000	9,990	0,00	79,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2257	MACA GALA KG	08081000	041	5929	KG	10,000	19,990	0,00	199,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1779	BROCOLIS NINJA 250G BD	07041000	041	5929	UN	8,000	7,990	0,00	63,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1359	MORANGO BD 250G	08101000	041	5929	BD	10,000	7,990	0,00	79,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1106	LARANJA SELETA KG	08051000	041	5929	KG	18,000	11,990	0,00	215,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1090	LARANJA SERRA DAGUA KG	08051000	041	5929	KG	25,000	7,990	0,00	199,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
932	BANANA PRATA KG	08039000	041	5929	KG	10,000	9,990	0,00	99,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
765	PERA WILLIAMS IMP. KG	08083000	241	5929	KG	8,000	14,990	0,00	119,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
406	MORANGA JAPONESA KG	07099300	041	5929	KG	4,000	3,990	0,00	15,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
239	CARAZINHO KG	07143000	041	5929	KG	8,000	7,990	0,00	63,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
208	BETERRABA KG	07069000	041	5929	KG	4,000	5,990	0,00	23,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
178	COUVE FLOR 250G BD	07041000	041	5929	UN	8,000	9,990	0,00	79,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
25	POLPA NATURE 100G ACEROLA	20089900	041	5929	UN	20,000	3,990	0,00	79,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
24	ABACAXI GRAUDO UND	08043000	041	5929	UN	8,000	12,990	0,00	103,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

ATESTO QUE O SERVIÇO
FOI PRESTADO E/OU MA-
TERIAL FORNECIDO

04/08/2025

Maurício da Silva - 16-5880196
Decimar Santos da Silva - MG 5.745.456

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

TRIBUTAÇÃO JA REALIZADA CONFORME NFCE:

3125081556385000025665009000008348100011191CX: 109 DT: 04/08/2025

RESERVADO AO FISCO

NFe emitida pelo Sistema SGLinear. Visite nosso website: www.linearistemas.com.br

RECEBEMOS DE (EMPRESA/EMP_RAZAO): OS PRODUTOS DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO.

NF-e

Nr.: 000005350

Série: 1

ASSINATURA DO RECEBEDOR



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

**CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO**

Nome: SACOLAO CASTELO LTDA.
CNPJ: 15.563.850/0001-75

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 13:52:25 do dia 07/07/2025 <hora e data de Brasília>.
Válida até 03/01/2026.

Código de controle da certidão: **ED34.8102.F5CC.3290**
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: SACOLAO CASTELO LTDA. (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 15.563.850/0002-56

Certidão nº: 44449313/2025

Expedição: 04/08/2025, às 08:47:21

Validade: 31/01/2026 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedição.

Certifica-se que **SACOLAO CASTELO LTDA. (MATRIZ E FILIAIS)**, inscrito(a) no CNPJ sob o nº **15.563.850/0002-56**, **NÃO CONSTA** como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.º 12.440/2011 e 13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na Internet (<http://www.tst.jus.br>).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por disposição legal, contiver força executiva.

[Voltar](#)[Imprimir](#)

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição: 15.563.850/0002-56
Razão Social: SACOLAO CASTELO LTDA
Endereço: AV PRESIDENTE TANCREDO NEVES 2188 / PAQUETA / BELO HORIZONTE / MG / 31330-472

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 16/07/2025 a 14/08/2025

Certificação Número: 2025071621301962750465

Informação obtida em 04/08/2025 08:49:27

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

SACOLÃO CASTELO LTDA FILIAL

Av. Presidente Tancredo Neves, 2188 - B. Paqueta

(31) 32520.3344

CNPJ - 15.563.850/0002-56

CLIENTE: ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DA VILA ESTRELA DALVA E VILA SÃO MATEUS

Rua Ilha Bela, 43 B. Estrela Dalva - Contagem/MG

CNPJ - 18.261.727/0001-98

(31) 3354.1183

Item	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Abacaxi graudo unidade	08	R\$ 12,99	R\$ 103,92
Abóbora moranga Japonesa kg	04	R\$ 3,99	R\$ 15,96
Banana prata kg	10	R\$ 9,99	R\$ 99,90
Beterraba kg	04	R\$ 5,99	R\$ 23,96
Brocolis Ninja bdj 250g	08	R\$ 7,99	R\$ 63,92
Cará / inhame kg	08	R\$ 7,99	R\$ 63,92
Cenoura amarela baroa bdj 500g	04	R\$ 7,99	R\$ 31,96
Couve flor bdj 250g	08	R\$ 9,99	R\$ 79,92
Goiaba vermelha kg	08	R\$ 16,99	R\$ 135,92
Laranja seleta kg	18	R\$ 11,99	R\$ 215,82
Laranja serra d'água kg	25	R\$ 7,99	R\$ 199,75
Maçã Gala kg	10	R\$ 19,99	R\$ 199,90
Manga Palmer kg	15	R\$ 11,99	R\$ 179,85
Melancia Pingo Doce kg	08	R\$ 6,99	R\$ 55,92
Morango bdj 250g	10	R\$ 7,99	R\$ 79,90
Pera willians kg	08	R\$ 14,99	R\$ 119,92
Poupa acerola Nature 100g	20	R\$ 3,99	R\$ 79,80
Tomate Italiano kg	08	R\$ 9,99	R\$ 79,92
Uva Vitória hortiplus bdj 500g	10	R\$ 9,99	R\$ 99,90
			R\$ 1.930,06

DATA: 04/08/2025

VENCIMENTO: 30 DIAS

SACOLÃO CASTELO LTDA
CNPJ: 15.563.850/0002-56





COMERCIAL PRISMA LTDA - EPP

CNPJ: 19.361.242/0001-39

Rua Santa Maria, 426 Pedra Azul - Contagem/MG

ORÇAMENTO

CLIENTE: ASSOC. M. VILA ESTRELA DALVA E VILA SÃO MATEUS

CNPJ 18.261.727/0001-98

DATA 04/08/2025

Nº	Descrição do Produto	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	Abacaxi unidade	08	R\$ 12,89	R\$ 103,12
3	Abobora Moranga kg	4	R\$ 4,99	R\$ 19,96
6	Banana prata kg	10	R\$ 9,99	R\$ 99,90
8	Beterraba kg	04	R\$ 7,99	R\$ 31,96
9	Brocolis Ninja bandeja 250g	08	R\$ 8,69	R\$ 69,52
10	Cara / Inhame kg	08	R\$ 7,99	R\$ 63,92
11	Cenoura Amarela (baroa) bandeja 500g	04	R\$ 9,99	R\$ 39,96
12	Couve Flor unidade	08	R\$ 9,99	R\$ 79,92
12	Couve Flor unidade	08	R\$ 11,99	R\$ 95,92
13	Goiaba Vermelha kg	18	R\$ 12,99	R\$ 233,82
14	Laranja seleta kg	25	R\$ 9,99	R\$ 249,75
15	Laranja serra D'água kg	10	R\$ 16,99	R\$ 169,90
16	Maçã gala kg	15	R\$ 11,99	R\$ 179,85
18	Manga palmer kg	08	R\$ 7,99	R\$ 63,92
19	Melancia Pingo Doce kg	10	R\$ 9,99	R\$ 99,90
20	Morango bandeja 250g	10	R\$ 9,99	R\$ 99,90
21	Pera Willians kg	08	R\$ 13,99	R\$ 111,92
22	Polpa Acerola Nature 100g	20	R\$ 2,89	R\$ 57,80
23	Tomate Italiano kg	08	R\$ 10,99	R\$ 87,92
26	Uva Vitória bdj 500g	10	R\$ 9,99	R\$ 99,90
TOTAL				R\$ 1.958,86

VALIDADE: 30 DIAS

Responsável Pelo Orçamento:

19.361.242/0001-39

COMERCIAL PRISMA LTDA - EPP

Rua Santa Maria, 426

B. Pedra Azul - CEP: 32.183-100

CONTAGEM - MG

**NAPOLIS
HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA**

AV BR 040 KM 688,0 PAV. U LOJA 05
Contagem/Mg
CNPJ: 47.687.618/0001-35

Bairro Guanabara
Telefone: (31) 98502-3190

CEP: 32145-900

Dados do Cliente: ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DA VILA ESTRELA DALVA E VILA
SÃO MATEUS.

CNPJ: 18.261.727/0001-98

Telefone: (31) 3354.1183

Rua Ilha Bela, 43

Bairro Estrela Dalva - Contagem/MG - CEP - 32180-505

Data: 04/08/2025

Validade: 30 dias

Item	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Abacaxi unidade	08	R\$ 12,99	R\$ 103,92
Abóbora Moranga kg	04	R\$ 5,99	R\$ 23,96
Banana prata kg	10	R\$ 8,99	R\$ 89,90
Beterraba kg	04	R\$ 5,89	R\$ 23,56
Brocolis Ninja bandeja 250g	08	R\$ 6,99	R\$ 55,92
Cará/Inhame kg	08	R\$ 6,99	R\$ 55,92
Cenoura amarela - Baroa - bandeja 500gr	04	R\$ 8,99	R\$ 35,96
Couve Flor bandeja 250gr	08	R\$ 9,99	R\$ 79,92
Goiaba Vermelha kg	08	R\$ 15,99	R\$ 127,92
Laranja Seleta kg	18	R\$ 11,99	R\$ 215,82
Laranja Serra d'água kg	25	R\$ 9,99	R\$ 249,75
Maçã gala kg	10	R\$ 18,99	R\$ 189,90
Manga palmer kg	15	R\$ 11,99	R\$ 179,85
Melancia Pingo Doce kg	08	R\$ 8,99	R\$ 71,92
Morango bandeja 250gr	10	R\$ 9,99	R\$ 99,90
Pera Willians kg	08	R\$ 13,99	R\$ 111,92
Polpa de Acerola Nature 100gr	20	R\$ 3,89	R\$ 77,80
Tomate italiano kg	08	R\$ 11,99	R\$ 95,92
Uva Vitória bandeja 500gr	10	R\$ 8,99	R\$ 89,90
			R\$ 1.979,66

47.687.618/0001-35

NAPOLIS HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA

ROD. BR 040 KM 688,0 PAV. U LOJA 05

B. GUANABARA - CEP 32145-900

CONTAGEM - MG